

Vorlagen-Nr:

2021/0018/A12

Beschlussvorlage vom 26.01.2021

öffentliche Sitzung

Federführend: AZ:

A 12 Amt für Rat und Verfassung Berichterstatter/-in: Herr Kahlen

Beratungsfolge:

Datum Gremium

18.02.2021 Ausschuss für Schulen, Sport und Kultur

Bestellung von Schriftführerinnen für die Sitzungen des Ausschusses für Schulen, Sport und Kultur des Rates der Stadt Alsdorf

Beschlussvorschlag:

Der Ausschuss für Schulen, Sport und Kultur des Rates der Stadt bestellt Frau Yvonne Filipenoks, Frau Simone Born, Frau Nadine Baerten-Schmitz, Frau Sabine Geßner-Frohn, Frau Christina Esser und Frau Gabriele Schaffrath zu Schriftführerinnen für seine Sitzungen.

Darstellung der Sach- und Rechtslage:

Gemäß § 52 Abs. 1 i. V. m. § 58 Abs. 2 Satz 1 GO NRW ist über die im Ausschuss für Schulen, Sport und Kultur gefassten Beschlüsse eine Niederschrift aufzunehmen. Diese wird vom/von der Ausschussvorsitzenden und der zu bestellenden Schriftführerin unterzeichnet.

Darstellung der finan	ziellen Auswirkungen:	
Entfällt.		
Darstellung der ökolo	ogischen und sozialen Auswirkung	gen:
Entfällt.		
gez. Sonders		
Bürgermeister	Erster Beigeordneter	Technische Beigeordnete
Dozornost	 Kaufmännischer	Tachniaghar
Dezernent	Betriebsleiter ETD	Technischer Betriebsleiter ETD
Kämmerer	 Rechnungsprüfungsamt	_